7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	27  октября 2017 года
	          г.Благодарный
	  № 30

	О признании утратившими силу решений представительных органов поселений Благодарненского района Ставропольского края

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 38-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Благодарненского района Ставропольского края», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения представительных органов поселений Благодарненского района Ставропольского края:
1) решения Совета депутатов села Сотниковского Благодарненского района Ставропольского края:
от 20 октября 2014 года № 104-IV «О земельном налоге на территории муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 20 ноября 2014 года № 111-IV «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края от 20 октября 2014 года № 104-IV «О земельном налоге на территории муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 10 марта 2016 года № 158-IV «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края от 20 октября 2014 года № 104- IV «О земельном налоге на территории муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края»;
  от 30 июня 2017 года № 210- IV «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края от 20 октября 2014 года № 104- IV «О земельном налоге на территории муниципального образования села Сотниковское Благодарненского района Ставропольского края»;
  от 24 ноября 2015 года № 146-IV «О ставках налога на имущество физических лиц»;
	2) решения совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края:
  от 15 ноября 2013 года № 84 «О земельном налоге на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 13 ноября 2014 года № 123 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 15 ноября 2013 года № 84 «О земельном налоге на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 21 ноября 2014 года № 128 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 15 ноября 2013 года № 84 «О земельном налоге на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 22 декабря 2014 года № 133 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 21 ноября 2014 года № 128 ««О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 15 ноября 2013 года № 84 «О земельном налоге на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 03 сентября 2015 года № 152 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 15 ноября 2013 года № 84 «О земельном налоге на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 13 апреля 2017 года № 206 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 15 ноября 2013 года № 84 «О земельном налоге на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»  (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 13 ноября 2014 года № 123; от 21 ноября 2014 года № 128; от 3 сентября 2015 года  № 152)»;
от 17 ноября 2015 года № 158 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 07 декабря 2015 года № 160 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 17 ноября 2015 года № 158 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 01 апреля 2016 года № 169 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 17 ноября 2015 года № 158 «О налоге на имущество физических лиц»;
3) решения Совета депутатов муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края:
от 19 ноября 2014 № 25 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 22 декабря 2014 года № 38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19 ноября 2014 № 25 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 15 декабря 2015 года № 37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19 ноября 2014 № 25 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 25 мая 2016 года № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края от 19 ноября 2014 № 25 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 17 марта 2017 года № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края от 19 ноября 2014 № 25 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Алексеевское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 25 ноября 2015 года № 28 «О налоге на имущество физических лиц»;
4) решения Совета депутатов села Шишкино Благодарненского района Ставропольского края:
от 14 ноября 2014 № 117 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Шишкино Благодарненского района Ставропольского края»;
от 12 октября 2015 года № 142 «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Шишкино от 14 ноября 2014 № 117 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Шишкино Благодарненского района Ставропольского края»;
от 24 января 2017 года № 183 «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Шишкино от 14 ноября 2014 № 117 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Шишкино Благодарненского района Ставропольского края»;
от 25 ноября 2015 года № 147 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования село Шишкино Благодарненского района Ставропольского края»;
5) решения Совета депутатов села Елизаветинского Благодарненского района Ставропольского края:
от 14 ноября 2014 № 199 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Елизаветинское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 03 сентября 2015 года № 228 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14 ноября 2014 года № 199 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Елизаветинское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 23 ноября 2015 года № 16 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Елизаветинское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 24 марта 2016 года № 31 «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Елизаветинское Благодарненского района Ставропольского края № 16 от 23 ноября 2015 года«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Елизаветинское Благодарненского района Ставропольского края»;
6) решения Совета депутатов аула Эдельбай Благодарненского района Ставропольского края
от 10 ноября 2014 № 185 «О земельном налоге на территории муниципального образования аула Эдельбай Благодарненского района Ставропольского края»;
от 26 августа 2015 года № 204 «О внесении изменений в решение от 10 ноября 2014 № 185 «О земельном налоге на территории муниципального образования аула Эдельбай Благодарненского района Ставропольского края»;
от 24 ноября 2015 года № 6 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования аула Эдельбай Благодарненского района Ставропольского края»;
7) решения Совета депутатов села Спасское Благодарненского района Ставропольского края:
от 13 ноября 2014 № 192 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Спасское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 26 ноября 2014 года № 196 «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Спасское Благодарненского района Ставропольского края от 13 ноября 2014 № 192 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Спасское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 25 ноября 2015 года № 252 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования село Спасское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 08 декабря 2015 года № 261 «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Спасское Благодарненского района Ставропольского края от 25 ноября 2015года№ 252 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования село Спасское Благодарненского района Ставропольского края»;
от 12 апреля 2016 года № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Спасское Благодарненского района Ставропольского края от 25 ноября 2015года№ 252 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования село Спасское Благодарненского района Ставропольского края»;
8) решения Совета депутатов муниципального образования хутора Большевик Благодарненского района Ставропольского края:
от 29 сентября 2014 года № 129 «О земельном налоге на территории муниципального образования хутора Большевик Благодарненского района Ставропольского края»;
от 21 ноября 2014 года № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования хутора Большевик от 29 сентября 2014 года № 129 «О земельном налоге на территории муниципального образования хутора Большевик Благодарненского района Ставропольского края»;
от 23 ноября 2015 года № 12 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 30 марта 2016 года № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования хутора Большевик от 23 ноября 2015 года № 12 «О налоге на имущество физических лиц»;
9) решения Совета депутатов муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края:
от 22 октября 2014 года № 193 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
от 21 ноября 2014 года № 195 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Мирное от 22 октября 2014 года № 193 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Мирное Благодарненского района Ставропольского края»;
от 25 ноября 2015 года № 10 «О налоге на имущество физических лиц»;
10) решения Совета депутатов Ставропольского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края:
от 11 августа 2014 года № 181 «О земельном налоге на территории Ставропольского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 20 ноября 2014 года № 194 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ставропольского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края «О земельном налоге на территории Ставропольского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 25 ноября 2015 года № 11 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ставропольского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
[bookmark: _GoBack]от 19 февраля 2016 года № 23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ставропольского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 20 ноября 2015 года № 11 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ставропольского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
11) решения Совета депутатов Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края:
 от 19 ноября 2014 года № 106 «О земельном налоге на территории муниципального образования Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 24 ноября 2015 года № 135 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края».
12) решения Совета депутатов Красноключевского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края:
 от 14 ноября 2014 года № 97«О земельном налоге на территории Красноключевского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
от 25 ноября 2015 года № 125 «О налоге на имущество физических лиц»;
13) решения Совета депутатов села Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края:
от 24 октября 2014 года № 238 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края»;
от 14 ноября 2014 года № 247 «О внесении изменений в решение Совета депутатов села Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края от 24 октября 2014 года № 238 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края»;
от 22 декабря 2014 года № 263 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов села Бурлацкие Благодарненского района Ставропольского края от 14 ноября 2014 года № 247 ««О внесении изменений в Решение Совета депутатов села Бурлацкое  Благодарненского района Ставропольского края от 24 октября 2014 года № 238 «О земельном налоге на территории муниципального образования село Бурлацкое  Благодарненского района Ставропольского края»;
от 23 ноября 2015 года № 15 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования село Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края»;
от 07 декабря 2015 года № 20 «Овнесении изменений в решение Совета депутатов села Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края от 23 ноября 2015 года № 15 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования село Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края»;
от 23 марта 29\016 года № 36 «Овнесении изменений в решение Совета депутатов села Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края от 23 ноября 2015 года № 15 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования село Бурлацкое Благодарненского района Ставропольского края»;
14) решение Благодарненской городской Думы:
от 23 ноября 2011года № 442 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Благодарный»;
от 09 августа 2012 года № 56 «О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 23 ноября 2011года № 442 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Благодарный»;
от 24 мая 2013 года № 113 «О внесении дополнения  в решение Благодарненской городской Думы от 23 ноября 2011года № 442 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Благодарный»;
от 31 июля 2013 года № 122 «О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 24 мая 2013 года № 113 «О внесении дополнения в решение Благодарненской городской	 Думы от 23 ноября 2011 года № 442 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Благодарный»;
от 20 ноября 2014 года № 225 «О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 23 ноября 2011года № 442 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Благодарный»;
от 10 декабря 2015 года № 303 «О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 23 ноября 2011года № 442 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Благодарный»;
от 23 июня 2016 года № 333 «О внесении изменений в решение Благодарненской городской Думы от 23 ноября 2011года № 442 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Благодарный»;
от 27 ноября 2015 года № 298 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Благодарный».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.А. Ерохин
	Глава
Благодарненского муниципального района Ставропольского края

С.Т. Бычков